
第43回 東備糖尿病療養指導セミナー
≪Web型研修≫

日 時

形 式

プログラム

講 師

2022年 3月17日（木）19:00~

ZOOM配信

特別講演 19:40～20:40

情報提供 19:00～19:10

ミネブロ錠について 第一三共株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、糖尿病治療における最新の話題を提供することを目的に、
第 43 回東備糖尿病療養指導セミナー《Web型研修》を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

共催：東備糖尿病療養指導セミナー 第一三共株式会社

座 長

一般講演 19:10～19：40

藤原 みち子 先生 平病院 内科

「高血圧管理の向上に向けた取り組みと
MR拮抗薬への期待」

講 師 中村 明彦 先生 おさふねクリニック 院長

藤原 みち子 先生 平病院 内科

「糖尿病/腎臓病患者への高血圧管理」

有馬 秀二 先生 近畿大学医学部 腎臓内科 主任教授

●岡山県医師会生涯教育単位認定 1.5単位【カリキュラムコード :11.予防と保健0.5単位,73.慢性疾患・複合疾患の管理0.5単位,76.糖尿病0.5単位】を申請予定
・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「医籍登録番号」をご入力ください。
●おかやま糖尿病サポーター更新研修会B認定を申請予定
・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「サポーター認定番号」「職種」をご入力ください。
・研修の開始から終了までご視聴頂いた方のみ、単位を付与させて頂きます。ご視聴は終了後視聴ログにてご確認させて頂きます。
（途中退席等の理由で、研修の開始から終了までの参加が確認できない方には単位の付与ができません）
・視聴ログの確認が取れた方には、後ほど「参加証」をメールにてお送りさせて頂きます。
●日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会〈2群〉0.5単位を申請予定
・単位取得ご希望の方は、事前登録の際に「認定番号」「職種」をご入力ください。
・研修開始時・終了時・および研修途中の計 3 回、それぞれが異なる「キーワード」を主催者から発信いたします。
講演会終了後の画面にてすべてのキーワードをご入力頂いた方のみ、単位を付与させていただきます。
(すべてのキーワードの入力が確認できない場合、単位の付与ができません)
・視聴ログの確認が取れた方には、後ほど「参加証」を郵送にてお送りさせて頂きます。
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となります為、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願いします。

座 長



ご登録、ご記帳いただいた個人情報は医薬品および医学薬学に関する情
報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

日時：2022年 3 月 17 日（木）19:00～

場所：Web配信(Zoom)

🔶ご参加いただける際は右記 2次元コードからの登録、

またはFAXか下記メールアドレスまでご連絡をお願い申し上げます

🔶第一三共株式会社 担当：平野 芳政
【E-mail】 hirano.yoshimasa.g8@daiichisankyo.co.jp

FAX、メールでの申し込みの際は第一三共株式会社平野より視聴用URLをメールさせていただきます。
ご登録いただいた個人情報は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：東備糖尿病療養指導セミナー 第一三共株式会社

FAXご送付先： 086-223-3022 (第一三共(株) 平野宛)

申込締切： 3月16日（水）（登録後視聴用URL配信まで時間がかかることがあります）

mailto:hirano.yoshimasa.g8@daiichisankyo.co.jp

